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Projekt neFO pozwoli po uruchomieniu uniknąć rocznej emisji 187 000 ton CO2  

Spółka planuje budowę fabryki, w której będą produkowane urządzenia do 

magazynowania energii oraz transformatory, turbiny wiatrowe i inne 

elementy urządzeń do produkcji energii odnawialnej.  

Firma Norvento z Lugo ma w swoich rekach jeden z najważniejszych projektów w swojej 

dotychczasowej historii: budowę nowej, samowystarczalnego zakładu o zerowej emisji, 

którą uruchomi w obszarze miejskim z pomocą funduszy europejskich. W najbliższy wtorek 

firma ogłosiła, że uzyskała grant z Europejskiego Funduszu Innowacji na rozbudowę swoich 

nowych obiektów. Pomoc w wysokości 27,5 mln euro, która wzmocni neFO – bo tak nazywa 

się nowy zakład, którego całkowity koszt przekroczy 50 mln euro. 

Europejski Fundusz Innowacyjny to jedna z największych światowych inicjatyw 

wspierających technologie niskoemisyjne. Jego celem jest przyspieszenie dekarbonizacji 

przemysłu i promowanie konkurencyjności sektora w Europie, zgodnie z kontynentalnymi 

celami klimatycznymi. Pomoc dla Norvento stanowi zatem część europejskiej strategii 

mającej na celu promowanie innowacyjnych projektów, które przyczyniają się do 

transformacji energetyki i niezależności od paliw kopalnych. 

Nowe obiekty produkcyjne Norvento, zlokalizowane na terenie przemysłowym As Gándaras, 

w pierwszej fazie powiększą firmę o 44 000 metrów kwadratowych, chociaż rozważana jest 

już ewentualna rozbudowa na sąsiedniej działce. Po rozstrzygnięciu przetargu we wtorek 



spółka chce jak najszybciej rozpocząć prace, aby obiekt ten został oddany do użytku w 2027 

roku. 

Fakt, że projekt neFO objęty jest pomocą europejską, jest dla firmy impulsem do rozwoju, a 

inicjatywa ta staje się priorytetem. Budowa fabryki dla firmy ma kluczowe znaczenie, 

ponieważ Norvento stale się rozwija i potrzebuje więcej przestrzeni do montażu swoich 

produktów. 

W zakładach neFO firma Norvento planuje produkować najnowocześniejsze turbiny 

wiatrowe, zaawansowane urządzenia do magazynowania energii i falowniki przemysłowe. 

Wszystko to zaprojektowane tak, aby można je było zintegrować w wydajny i zrównoważony 

system, który pozwoli spółce nadal być jednym z liderów w sektorze wytwarzania, 

zarządzania i magazynowania energii. 

Firma została wybrana razem z innymi 77 projektami. 

Natomiast projekt, który Norvento zaprezentował Europie, miał na tyle spójny kształt i treść, 

że został wybrany spośród 337 zaprezentowanych z 27 krajów. Instalacja neFO jest jedną z 77 

inicjatyw, które podpisały umowę z Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, 

Infrastruktury i Środowiska (CINEA) na otrzymanie dotacji. Co więcej, jest to jedyny projekt 

w 100% hiszpańskiej firmy wybrany w kategorii produkcja komponentów do produkcji 

energii odnawialnej ze szczególnym uwzględnieniem magazynowania energii. 

 
Działka, na której zlokalizowany będzie zakład, na terenie przemysłowym As Gándaras. 



 

Tym, co definiuje propozycję Norvento, jest jej samowystarczalność i zerowa emisja. Zakład, 

zdaniem spółki, w znaczący sposób przyczyni się do ograniczenia emisji gazów 

cieplarnianych. Dzięki swojej innowacyjnej technologii uniknie rocznej emisji 187 000 ton 

CO2, wytwarzając i magazynując własną energię w systemach, które sam wyprodukuje. 

„To wsparcie oznacza, że Norvento będzie w stanie zrealizować nasze ambicje 

przekształcenia neFO w jedną z najbardziej wydajnych i zaawansowanych fabryk w Europie 

produkujących najnowocześniejszy sprzęt technologiczny oraz innowacyjne i kompletne 

rozwiązania energetyczne” – wyjaśnił we wtorek Pablo Fernández Castro, prezes Norvento. 

Projekt neFO – dodają – nie tylko wzmacnia zaangażowanie firmy w zrównoważony rozwój i 

innowacyjność, ale także odpowiada na potrzeby europejskiego sektora energetycznego, który 

dąży do zwiększenia konkurencyjności energii odnawialnej. Fabryka w Lugo, która powstanie 

w sąsiedztwie siedziby firmy, tzw. budynku CIne, zostanie wyposażona w 

najnowocześniejsze technologie magazynowania i konwersji energii, co pozwoli na 

optymalizację zasobów i ograniczenie wpływu na środowisko. 

Cztery dekady w branży 

Norvento ma ponad czterdziestoletnie doświadczenie w opracowywaniu 

zaawansowanych rozwiązań energetycznych. Zaangażowanie w badania i rozwój 

pozwoliło jej projektować i wytwarzać własne produkty, takie jak turbiny wiatrowe 

średniej mocy, falowniki elektroniczne i akumulatorowe systemy magazynowania 

energii. Firma postanowiła ugruntować swoją znaczącą już pozycję w zakresie 

zaawansowanych rozwiązań energetycznych dzięki zastosowaniu innowacyjnych 

technologii i podejmuje zdecydowane kroki w kierunku swojego rozwoju i swojej 

pozycji na rynkach Europy w tym Polski. 


	Norvento otrzyma 27,5 mln środków europejskich na bezemisyjną fabrykę, którą wybuduje w Lugo

